
SİRKÜLER 

 

No : 2022/100 

Tarih : 08.12.2022 

Konu :  

 

 
 

 
 

 
w

w
w

.m
d

sa
u

d
it

.c
o

m
 

 
+9

0
 5

3
2

 0
6

 0
7

 6
3

7
 

 

in
fo

@
m

d
sa

u
d

it
.c

o
m

 

 

M
D

S 
G

ü
m

rü
k 

ve
 D

ış
 T

ic
ar

et
 D

en
et

im
 D

an
ış

m
an

lık
 

 

 

 

Gürcistan'dan ticari para transferlerinde menşe belgelerinin Gürcü bankalarına ibraz 

zorunluluğu, Helal işareti/sembolü işlemlerinin akredite kuruluşlar tarafından düzenlenmesi. 

İşbu Sirkülerde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup bilgilendirme amaçlıdır. 

MDS Gümrük ve Dış Ticaret Denetim Danışmanlık Ltd. Şti.’ne, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan 

sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

İşbu Sirkülere http://www.mdsaudit.com adresinden de ulaşabilirsiniz. 
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1. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 06.12.2022 tarih ve 12794 sayılı yazısında Gürcistan'dan bankacılık 

kanalı ile gerçekleştirilecek ticari işlemlerde EUR.1 Dolaşım Belgesi ya da Menşe Şahadetnamesinin Gürcü 

bankalarına ibraz edilmesi zorunluluğu ile ilgili bilgi verilmiştir. 

Buna göre; 

Gürcistan’da faaliyet gösteren bankaların, Gürcistan’a yapılacak ithalat işlemleri için ihracatçı (Türk 

firmalardan) firmalardan ihracata konu ürünlere ilişkin EUR.1 Dolaşım Sertifikası ya da Menşe 

Şahadetnamesi talep etmeye  başladığının öğrenildiği ve söz konusu uygulama ile; 

İthalatçının (Gürcü firmaların) ilgili döviz tutarını Türkiye’ye transfer edebilmesi için ihracatçı firmadan 

temin edilecek EUR.1 Dolaşım Sertifikası ya da menşe belgesi ve hatta bazı durumlarda taşıma belgelerinin 

dahi Gürcü bankalarına ibraz edilmesi zorunluluğu getirildiği belirtilerek,   

İhracat beyannamesi olmadığı takdirde EUR.1 Dolaşım Belgesinin işlevsellik kazanamaması nedeniyle, 

ihracatçının mal bedelinin tamamı ya da bir kısmını ithalatçıdan almadan önce işlem başlatması 

durumunun ortaya çıktığı ve bu uygulamanın Türk firmalarını mağduriyete açık halde getirdiği, dolaşım 

belgelerinin düzenlenmesindeki kolaylıklardan faydalanan YYS sahibi Türk firmalar hariç, Gürcistan’a 

ihracatta hem peşin hem de akreditifle çalışmayı tercih eden Türk firmaların söz konusu uygulama 

kapsamında zorluklar yaşayacağının beklendiği ifade edilmiştir. 

Ayrıca, Gürcistan’da Gürcü mevzuatı kapsamında faaliyet gösteren Türk bankalarının Türkiye’deki 

merkezleriyle muhabirlik ilişkileri bulunması nedeniyle doğrudan ABD Doları cinsi para transferinin 

yapılabildiği ve bazı evrakın ibrazında kolaylık sağlandığının anlaşıldığı, Gürcistan’da bankacılık kanalıyla 

gerçekleştirilecek ticari işlemlerde EUR.1 Dolaşım Sertifikası ya da menşe belgelerinin sunulması gerektiği 

belirtilmiştir. 

Yazı aslı için: https://www.izto.org.tr/tr/duyurular/dis-ticaret-duyurulari/gurcistandan-turkiyeye-para-

transferleri 

2. Helal Akreditasyon Dairesi Başkanlığı’nın 06.12.2022 tarih, E-14145634-557.03-00080654524 sayı ve “Helal 

Akreditasyon” konulu yazısı ile; 

İthal edilen ve iç piyasaya arz edilecek helal belgeli veya üzerinde helal işareti/sembolü olan helal 

iddiasındaki ürünlerin, Helal Akreditasyon Kurumu (HAK) tarafından akredite edilmiş güvenilir 

belgelendirme kuruluşlarından helal belgelerinin olması gerektiği, aksine hareket eden kuruluşlara 

1.000.000 TL’ye kadar idari para cezası tatbik edileceği bilgisi verilmiştir. Söz konusu uygulama 04.06.2023 

tarihinde başlayacaktır. 

Konuyla ilgili düzenlemelere ait diğer detaylara MDS Sirküler 2022/39 sirkülerimizden ulaşılabilmektedir. 

Yazı aslı için: https://files.igmd.org.tr/doc/7122022-101757_helal-akreditasyonpdf.pdf 
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